
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/CGP/Nº 53.626 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº  01,  de  08/03/02 a  servidora,  Roseli  de Jesus Lameu, registro  funcional  nº  20575,  Aux.  Apoio 
Operacional  I,  30  dias  de  Licença  Prêmio  em descanso,  no  período  de  12/09/2016  a  11/10/2016, 
relativo ao 1º quinquênio de efetivo exercício completado em 05/07/2009.
PORT/CGP/Nº 53.627 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº 01, de 08/03/02 ao servidor,  Leandro Jose de Oliveira, registro funcional nº 19442, Aux. Apoio 
Operacional I, 30  dias  de  Licença  Prêmio  em  descanso,  no  período  de  07/03/2016  a  05/04/2016, 
relativo ao 2º quinquênio de efetivo exercício completado em 19/06/2013.
PORT/CGP/Nº 53.628 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº  01,  de  08/03/02  a  servidora,  Elaine  Cristina  Rocha, registro  funcional  nº  18061,  Aux.  Apoio 
Operacional I, 30  dias  de  Licença  Prêmio  em  descanso,  no  período  de  01/08/2016  a  30/08/2016, 
relativo ao 2º quinquênio de efetivo exercício completado em 23/08/2010.
PORT/CGP/Nº 53.629 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº 01, de 08/03/02 a servidora, Luciana Siqueira, registro funcional nº 20370, Aux. Apoio Operacional 
I,  60 dias de Licença Prêmio em descanso, no período de 01/08/2016 a 29/09/2016, relativo ao 2º 
quinquênio de efetivo exercício completado em 14/01/2013.
PORT/CGP/Nº 53.630 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº 01, de 08/03/02 a servidora,  Maria dos Anjos Ferreira do Carmo,  registro funcional nº 27939, 
Merendeira I, 30  dias  de  Licença  Prêmio  em  descanso,  no  período  de  03/02/2016  a  03/03/2016, 
relativo ao 1º quinquênio de efetivo exercício completado em 07/08/2015.
PORT/CGP/Nº 53. 631 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº 01, de 08/03/02 aos servidores: Jose Maria da Silva,  registro funcional nº 17638, Pedreiro I, 30 dias 
de Licença Prêmio em descanso, no período de 01/09/2016 a 30/09/2016, relativo ao 2º quinquênio de 
efetivo exercício completado em 17/12/2012. Eliana Celestina Trindade, registro funcional nº 17839, 
Agente  Administrativo  I,  30  dias  de  Licença  Prêmio  em  descanso,  no  período  de  25/04/2016  a 
24/05/2016, relativo ao 2º quinquênio de efetivo exercício completado em 22/08/2012.
PORT/CGP/Nº 53.632 de 26/01/2016 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO, aos servidores: 
Cicera Fabiano de Souza, registro funcional nº 26988, Agente Comunitário de Saúde, Afastamento 
por Motivo de Luto: 11/01/2016 a 18/01/2016. Almer Vanderlei Ferreira, registro funcional nº 32510, 
Motorista Veíc Leves I, Afastamento por Motivo de Luto: 11/01/2016 a 18/01/2016.
PORT/CGP/Nº 53.633 de 26/01/2016 -CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO, aos servidores: 
Ed Carlos Dornelas dos Santos, registro funcional nº 17936, Aux. Apoio Operacional I, Afastamento 
para prestar Serviços Obrigatórios por Lei: 21/01/2016 a 22/01/2016; Alexandre Fermino de Arruda, 
registro funcional nº 32463, Motorista Veíc Leves I, Afastamento para prestar Serviços Obrigatórios por 
Lei: 20/01/2016 a 21/01/2016. 
PORT/CGP/Nº 53.634 de 26/01/2016 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO, aos servidores: 
Wendell de Andrade Reis, registro funcional nº 12606, Guarda Civ Mun 1ª Classe, Doação de Sangue: 
18/01/2016;  Edison Tenorio Mascarenhas, registro funcional nº 12611, Guarda Civ Mun 1ª Classe, 
Doação de Sangue: 12/01/2016.
PORT/CGP/Nº 53.635 de 26/01/2016 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO, aos servidores: 
Maria Martinha Santos Agostinho, registro funcional nº 21502, Professor I - JED II, Afastamento 
para prestar Serviços Obrigatórios por Lei: 03/12/2015 e 04/12/2015; Alexandre Fermino de Arruda, 
registro funcional nº  32463, Motorista Veíc Leves I, Afastamento para prestar Serviços Obrigatórios 
por Lei: 18/01/2016 a 19/01/2016. 
PORT/CGP/Nº 53.636 de 26/01/2016 - CONCEDER, nos termos do artigo 83 da Lei Complementar 
nº 01, de 08/03/02. a servidora, Salome Morales Garcia Santos, registro funcional nº 27433, Professor 
I - JED III, 90 dias de Licença Prêmio em descanso, no período de 15/02/2016 a 14/05/2016, relativo ao 
1º quinquênio de efetivo exercício completado em 21/04/2015.
PORT/CGP/Nº  53.639  de  27/01/2016  - DONISETE  BRAGA,  Prefeito  do  Município  de  Mauá, 
usando de suas atribuições legais, RESOLVE:



EXONERAR, a partir  de 31/01/2016, José Elidio Rosa Moreira, Secretário Municipal da Secretaria 
de Comunicação Social - SCS.
PORT/CGP/Nº  53.640  de  27/01/2016  - DONISETE  BRAGA,  Prefeito  do  Município  de  Mauá, 
usando de suas atribuições legais, RESOLVE:
ALTERAR LOTAÇÃO, do Sr. José Afonso Pereira, da Secretaria  de Relações Institucionais - SRI 
para a Secretaria de Comunicação Social - SCS, a partir de 01/02/2016. 
PORT/CGP/Nº  53.641  de  27/01/2016  - DONISETE  BRAGA,  Prefeito  do  Município  de  Mauá, 
usando de suas atribuições legais, RESOLVE:
NOMEAR, a partir de 01/02/2016, Hélcio Antônio da Silva, para o cargo de Secretario Municipal da 
Secretaria de Relações Institucionais - SRI. 


